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ikke er krav om en sådan selvstændig opgørel- 
se. Det er dog muligt at skønne over udgifter til I 
moms. I 

Mio. kr. 

Skolemes udgifter i alt 3.179,7 
Udgifter til løn 2.369,1 
Øvrige udgifter (inkl. afskriv- 
ninger) 810,6 
Afskrivninger , 63,2 
Øvrige udgifter (eksl. afslcriv- 
ninger) /  747,4 
Skønnet andel, der erfmoms- 
belagt 54% 
Momsbelagte udgifter 403,6 
Moms heraf i 80,7 

Skønnet over andelen af udgifter, der er belagt 
med moms, bygger på erfaringer fra de statslige 
lærerseminariers regnskab for finansåret 1998. 

De pågældende skolers indtægter omfatter 
statstilskud og indtægter fra forældrebetaling 
mv. 

Der er i 1997 til den samme kreds af skoler, 
som indgår i oversigten ovenfor, udbetalt et 
samlet statstilskud på 2.480,1 mio. kr.« 

Jeg kan henholde mig hertil. 

Ad spm. nr. S 1848 

Fra skatteministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Brian Mikkelsen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1998-99, forhandlingerne side 6465, lød således: 

Til skatteministeren (21/4 99) af: 
Brian Mikkelsen (KF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorledes der i 
forbindelse med offentlig tilskud til de private 
skoler tages højde for, at disse skoler ikke får 
godtgjort moms, og er ministeren enig i, at 
ovennævnte praksis kan skabe en vis skævvrid- 
ning mellem de enkelte skoler afhængig af, 
hvorledes midleme forbruges?« 

Supplerende svar (4/ 6 99) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Som oplyst i mit svar af 27. april 1999 har jeg 
anmodet om en redegørelse fra undervisnings- 
ministeren. 

Undervisningsministeren har i den anledning 
oplyst: 

»Det gennemsnitlige tilskud pr. årselev i frie 
grundskoler fastsættes på de årlige finanslove 
med udgangspunkt i den seneste regnskabsop- 
gjorte udgift pr. elev i folkeskolen ganget med 
en procent (tilskudsprocenten), jf. lov om frisko- 
ler og private grundskoler (lbk. nr. 512 af 2. juli 
1998), § 10, stk. 3. 

Da de frie grundskoler ved tilskudsreformen 
i 1992 overgik fra et tilskudssystem, som var 
uafhængigt af udgiftsudviklingen i folkeskolen, 
til et system, der fulgte folkeskolens udgiftsni- 
veau, blev det forud beregnet, hvor stor til- 
skudsprocenten i forhold til udgifter pr. elev i 
folkeskolen skulle være, for at overgangen til 
det nye tilskudssystem kunne blive økonomisk 
neutralt for skolerne i overgangsåret og videre 
frem. Sammenligningsgrundlaget var tilskuddet 
pr. årselev i frie grundskoler i forhold til udgif- 
ter i folkeskolen ekskl. moms. 

Det blev skønnet, at en tilskudsprocent på 
72-74 ville betyde nogenlunde uændrede vilkår 
for de frie grundskoler i forhold til folkeskolen i 
80'erne (bet. 1218/1991: Nyt tilskudssystem for 
de frie grundskoler, s. 33). 

I reformens første år (FL 1992) blev tilskuds- 
procenten af Folketinget fastsat til 72. Den er si- 
den ved politisk forlig gradvis blevet hævet til 
75 (FL 1995). Procenten er på FL 1999 ligeledes 
fastsat til 75. 

Der er således i udgangspunktet for fastlæg- 
gelsen af tilskudsandelen taget højde for, at 
rammen for det samlede tilskud til de frie 
grundskoler beregnes på grundlag af folkesko- 
lens udgifter ekskl. moms. Havde de frie grund- 
skoler været fritaget for moms i 1992, skulle til- 
skudsprocenten have været fastlagt på et lavere 
niveau, hvis målsætningen om omkostnings- 
neutralitet skulle have været fastholdt. 

Af svaret på spørgsmål S 1847 fremgår, at 
kun en beskeden andel af skolernes udgifter er 
belagt med moms (ca. 12,7%). Det er derfor mi- 
nisteriets udgangspunkt, at momsspørgsmålet 
ikke spiller den store rolle, når skolerne dispo- 
nerer. Undervisningsministeriet har heller ikke 
fra skoleme eller skoleorganisationeme hørt 
kritik af, at momsspørgsmålet skulle have ufor- 


